
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

Об установлении единых дней каникул в общеобразовательных 
организациях Республики Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году 

 

В целях формирования единого образовательного пространства в 

Российской Федерации, в соответствии с Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», 

от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» приказываю:  

1. Установить единые дни каникул в общеобразовательных 

организациях Республики Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году: 

с 28 октября по 04 ноября 2024 года (8 дней); 

с 30 декабря 2024 года по 12 января 2025 года (14 дней); 

с 24 марта по 31 марта 2025 года (8 дней). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 

Департамента государственной политики в сфере общего образования, 

воспитания и дополнительного образования Захарову Н.И. 

 
Министр 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова 


